
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

Resolución de 26/04/2023, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba la 
relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo para la ampliación 
de la bolsa de trabajo del Cuerpo Ejecutivo, Especialidad Administrativa, de la Administración de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha. [2023/3893]

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes de participación en el proceso selectivo y de conformidad con 
lo dispuesto en la base cuarta de la Resolución de 22/03/2023 de la Consejería de Hacienda y Administraciones 
Públicas, por la que se convoca el proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Ejecutivo, 
Especialidad Administrativa, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (DOCM nº 62, 
de 29 de marzo), esta Consejería ha resuelto:

Primero. - Aprobar la relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo para 
la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Ejecutivo Especialidad Administrativa, de la Administración de la 
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Segundo. - Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación provisional de personas aspirantes 
excluidas del citado proceso selectivo, en los términos que figuran en el Anexo de esta Resolución, con expresión 
de las causas de exclusión.

Tercero. - Publicar en el Portal de Empleo Público de la página Web de la Junta de Comunidades de Castilla-
La Mancha: http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) en el apartado de publicaciones, 
la relación provisional de personas aspirantes excluidas y admitidas.

También podrá recabarse información en los siguientes teléfonos: 012 si se llama desde alguna localidad de Castilla-
La Mancha o bien marcando el teléfono 925274552 para todo el territorio español; esta información tendrá valor 
orientativo y no será vinculante para la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha ni generará 
derechos para sus destinatarios, de conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Decreto 69/2012, de 29 de 
marzo, por el que se regulan las actuaciones de calidad de los servicios públicos en la Junta de Comunidades de 
Castilla-La Mancha.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse posibilitar su subsanación en tiempo y forma, 
las personas aspirantes comprobarán, no sólo que no figuran incluidas en la relación de excluidas, sino, además, 
que sus nombres están en la relación de personas admitidas.

Cuarto. - Tanto las personas aspirantes excluidas provisionalmente como las omitidas -por no figurar en la lista 
de admitidas ni en la de excluidas-, disponen de un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
publicación de esta Resolución en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, para subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión u omisión. Quienes, dentro del plazo señalado, no subsanen estos defectos justificando su 
derecho a ser admitidas, serán definitivamente excluidas del proceso selectivo.

Las subsanaciones se deberán presentar exclusivamente mediante registro electrónico, cumplimentando el formulario 
de subsanación incluido en la aplicación disponible en el Portal de Empleo Público de la página Web de la Junta 
de Comunidades de Castilla-La Mancha: http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de anuncios de la 
sede electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es), al que 
se accederá introduciendo el usuario y contraseña que se utilizó para la generación de la solicitud de participación. 

Una vez completado el formulario de subsanación, se subirá la documentación justificativa a la plataforma y se 
deberán seguir las instrucciones que la propia aplicación le indique para proceder a su registro electrónico. Finalizado 

AÑO XLII  Núm. 85 4 de mayo de 2023 15149



el mismo, se generará un documento de subsanación, que servirá a todos los efectos como justificante de su 
presentación en tiempo y forma. Este justificante ya incluirá el número de registro de la presentación.

Las personas aspirantes omitidas, por no figurar en la lista de admitidas ni en la de excluidas, deberán comunicarlo 
mediante escrito dirigido a la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, Dirección General de la Función 
Pública, Avda. de Portugal, 11, 45071 Toledo, en el mismo plazo de subsanación, a fin de que puedan justificar los 
motivos de su omisión, para lo cual deberán presentar: 

- Justificante de presentación en tiempo y forma de la solicitud de participación en el proceso selectivo. 
- Justificante del pago de la tasa de derechos de examen, en el plazo de presentación de solicitudes o, en su caso, 
del derecho de exención de pago. 

Quinto. - Transcurrido el plazo para subsanar los defectos, se publicará en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha 
la Resolución de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas declarando aprobadas las relaciones 
definitivas de personas admitidas y excluidas. 

Esta Resolución contendrá la relación definitiva de personas excluidas, así como la fecha, hora y el lugar de 
celebración de la prueba selectiva. Igualmente se publicará en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) y en Portal de Empleo Público 
de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (http://empleopublico.castillalamancha.es), junto con el listado 
definitivo de personas admitidas.

Toledo, 26 de abril de 2023
El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas

PD. (Resolución de 15/09/2015,
de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

de delegación de competencias,
DOCM nº 183 de 17/09/2015)

El Director General de la Función Pública
JOSÉ NARVÁEZ VILA

AÑO XLII  Núm. 85 4 de mayo de 2023 15150



 

  

Anexo 
 
Proceso selectivo para la ampliación de la bolsa de trabajo del Cuerpo Ejecutivo Especialidad 
Administrativa, de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha 
(Resolución de 22/03/2023, DOCM nº 62 de 29/03/2023). 
 

Relación provisional de personas aspirantes excluidas 
 
 

DNI, NIE o 
pasaporte Nombre Primer apellido Segundo apellido 

Causas de 
exclusión 

***6737** Pedro Jaime Acevedo Rescalvo B 

***5705** Belén Aguado Garrido B 

***3517** Hanane Ahrram Aharram E 

***9990** Inmaculada Alcañiz Manzanares B 

***1184** María Consuelo Amez Navarro E 

***1915** José Fernando Ampuero González E 

***7571** Roberto Aragón Lorenzo E 

***3672** Álvaro Arevalillo Sanz E 

***0238** Laura Arévalo Martín-Cleto B 

***1636** Beatriz Arias Gómez B 

***6992** Ana Belén Asensio Sansebrin B 

***2822** Eloísa Avilés Latorre E 

***8396** Nieves Agripina Barleycon Buesule E 

***4333** Víctor Barriga Martín de Santos E 

***8069** Ángela Briones Manzano B 

***6977** María Concepción Cabrerizo Fuentes E 

***2999** Ana Belén Callejas Hinojosas E 

***2094** Juan Carlos Campos Moya E 

***5604** Israel Campos Ros B 

***0389** José Antonio Cana Tierno B 

***5756** Natalia Cano Pascual E 

***0029** Elena Cantabrana Dionisio B 

***2529** Alicia Caro Martínez E 

***6483** Sofía Carrere Blasco E 

***9220** Jesús Javier Chacón 
 

E 

AÑO XLII  Núm. 85 4 de mayo de 2023 15151



 

  

***6345** María del Pilar Checa Real B 

***6900** Corina Cirmu Cirmu E 

***0405** Juana Coleto Cantador E 

***3069** Estela María Collado Martínez E 

***9060** María Catalina Correa Carballo A 

***3676** Montse Crespo Gómez B 

***8867** María Teresa Crespo Sánchez B 

****1914* Irina Danílova 
 

E 

***2331** Ana Del Castillo Esteban E 

***8438** Ana Rosa Del Fresno Corrales B 

***5707** Bárbara Del Río Hortega Macon E 

****6009* Pasquale Di Fusco 
 

B 

***3801** Virginia Domínguez Castillo E 

***6924** Carmen Egea Moreno E 

***0261** Laura Esteban Jiménez E 

***7277** Silvia Felipe Moreno B 

***0196** Raquel Fernández Díaz B 

***1820** Raquel Fernández Pulido E 

***9921** Leonor Fernández Gómez E 

***7256** Cristina Fernández Peinado E 

***0993** Antonia Gallardo Rincón E 

***1596** Irene García Aguado E 

***5698** María del Carmen García Serrano E 

***2312** Carmen García Urbina E 

***5885** Rubén García Gómez E 

***2038** Raúl García Salido E 

***5480** Sergio García Torres B 

***0160** Laura Gómez Nogueiras E 

***0228** Elisa González Acevedo E 

***1294** Alberto Gregorio Espada E 

***9380** Urbano Hernández Vidal E 

****6880* Karelia Rosibel Huerta Ballón F 

***1403** Carmen Huertas Navarro E 

AÑO XLII  Núm. 85 4 de mayo de 2023 15152



 

  

***1252** Nuria Illana Navarro B 

***7373** César Izquierdo Cantero B 

***9463** María Ángeles Jiménez Valcárcel E 

***6536** Jaime Jiménez Otero B 

***6688** Cruz Landrove 
 

B 

***7941** María Cristina Lázaro Sánchez E 

***8972** Iván Andrés Lema Linares E 

***9151** Cristina López Martín A 

***2276** Pilar Marcos Blázquez E 

***3690** Pedro Maroto Maroto B 

***2514** M Concepción Martín Florido B 

***2199** Sergio Martín Vargas B 

***0325** Ana Martín Bargueño B 

***3853** Azucena Martínez Perea E 

***5716** Cristina Mata Torrado E 

***9610** Consuelo Sarai Maya Cruz E 

***3762** María Ángeles Mena Carrasco E 

***8122** Marcelino Mora Valero E 

***5383** Trinidad Navalón Madrigal B 

***3647** Diego Nieto 
García de los 
Huertos E 

***2341** M. Cristina Nombela Ipiña B 

***4337** Tomás Nvono Ecoro E 

***1750** María Dolores Palacios Morales B 

***9533** Natalia María Pardo García B 

***3415** Teresa Perea Jiménez E 

***7904** Federico Pérez Alonso B 

***3394** Eduardo Manuel Pérez Barrios E 

***0263** María del Prado Pérez Chico E 

***6486** Yolanda Pérez Moreno A,B 

***0010** Laura Pineda Herrera E 

***9871** Fernando Pozo Rodrigo B 

***4498** Jessica Ramos Rfuster E 

AÑO XLII  Núm. 85 4 de mayo de 2023 15153



 

  

***9766** Leticia Rivera Álvaro B 

***4686** Carolina Rizaldos Yepes B 

***5271** Inmaculada Rodríguez Camino E 

***3547** Gema Rodríguez Galán B 

***3198** Mónica Rojas Calero E 

***4770** María Lina Romero Garrido A 

***8306** Desamparados Rubio Frías E 

***1383** Patricia Ruiz Couque E 

***3622** Eloísa Sagrista Cobo E 

***2875** Pablo Sánchez Méndez E 

***5120** Héctor Sánchez-Grande Flecha B 

***5494** Soledad Serrano Pascual E 

***1135** Ana Isabel Sierra Martín B 

***1275** Enrique Simarro Morales A 

***3907** José María Torres Lerma B 

***5229** Margarita María Vadillo Barrero E 

***2841** Luis Carlos Valdivia González E 

***6294** Manuela Velasco Rodríguez E 

***6071** Esther Vizcaíno Marín E 

***1547** Maria Elena Voces Palla B 

 
 

Causas de exclusión: 
 
 

Código Causas de exclusión Base Forma subsanación 

A 
Formar parte de la bolsa de trabajo 
derivada del proceso selectivo objeto 
de ampliación. 

1.2 
Acreditar la no pertenencia a la bolsa del 
Cuerpo Ejecutivo, Especialidad 
Administrativa, objeto de ampliación. 

B 
Impago de los derechos de examen, 
pago insuficiente, pago fuera del 
plazo de presentación de solicitudes. 

3.8 
Acreditar pago de los derechos de 
examen y haberlo realizado en plazo y 
cuantía correcta. 

AÑO XLII  Núm. 85 4 de mayo de 2023 15154



 

  

E 

No queda acreditado, de la 
documentación aportada y/o 
recabada por la Administración, el 
derecho a la exención del pago de la 
tasa por la condición legal de 
demandante de empleo 
(desempleado), no por mejora de 
empleo; por discapacidad igual o 
superior al 33 por ciento o por 
pertenecer a familia numerosa de 
carácter especial. 

3.10 

Documento acreditativo, según proceda, 
de:  
- La situación de desempleado y período 
desde el que se encuentra en la misma, 
bien mediante Informe de periodo 
ininterrumpido inscrito en situación de 
desempleo, o bien mediante Informe de 
periodos de inscripción como 
demandante de empleo acompañado de 
Informe de vida laboral.  
- El grado de discapacidad igual o 
superior al 33 por ciento.  
- La pertenencia a familia numerosa de 
carácter especial. 

 

F 

Incumplimiento de alguno de los 
requisitos para participar en el 
proceso selectivo. 

 

2.1.a) 
Acreditación del cumplimiento del 
requisito establecido en la base 2.1.a) 

  

AÑO XLII  Núm. 85 4 de mayo de 2023 15155


		2023-05-02T12:40:25+0200


	



